UBND HUYỆN CAM LỘ              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG LĐ-TB&XH
                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 20/BC- LĐTBXH                        Cam Lộ, ngày 07  tháng  12 năm 2018
BÁO CÁO

V/v thực hiện công tác trợ giúp trẻ mồ côi

Kính  gửi: UBND huyện Cam Lộ.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đồng chí Phó chủ tịch thường trực UBND huyện về việc có phương án trợ giúp đối với trường hợp cháu Trần Võ Trà My, sinh năm 2006, thường trú:  Thôn Thượng Lâm, xã Cam Thành  là trẻ mồ côi không nơi nương tựa theo Công văn số 1216/BC-CAH ngày 09/11/2018 của Công An huyện. Phòng Lao động – TB&XH đã thực hiện một số nội dung sau:
1. Phòng Lao động -TB&XH đã giúp đỡ, động viên, hướng dẫn đưa các địa chỉ tin cậy để nuôi dưỡng cháu trưởng thành có tranh thủ xem xét ý kiến nguyện vọng chính đáng của cháu để làm căn cứ thực hiện chính sách trợ giúp theo quy định của nhà nước.
2. Để đảm bảo nơi ăn, ở, học tập của trẻ em mồi côi không nơi nương tựa Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội đã tiến hành hướng dẫn UBND xã Cam Thành làm thủ tục hồ sơ gửi cháu Trần Võ Trà My sinh năm 2006, địa chỉ thôn Thượng Lâm, xã Cam Thành, huyện Cam Lộ vào Trung tâm nuôi dưỡng Thương binh và BTXH tỉnh Quảng Trị.
3. Trong lúc chờ đợi UBND xã Cam Thành hoàn thiện hồ sơ, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đã gửi cháu Trần Võ Trà My vào chùa Tịnh Xá Ngọc Lộ, địa chỉ xã Cam Thành, huyện Cam Lộ, tỉnh Quảng Trị để tạm trú.
Tuy nhiên, ngày 06/12/2018  cháu Trần Võ Trà My đã tự ý bỏ đi không xin phép chủ trì Chùa Tịnh Xá Ngọc Lộ và Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội hiện chưa thấy về. Sau khi biết được thông tin, kiểm tra nắm tình hình ngay trong ngày 06/12/2018,  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội đã trình báo sự việc với Công an huyện để có biện pháp can thiệp tìm kiếm.
Vậy, phòng Lao động – TB&XH kính báo cáo để UBND huyện biết và có hướng chỉ đạo tiếp theo./.
Nơi Nhận:                                                                         KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                           P. TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu LĐTBXH.

  Đã ký

                                                 Nguyễn Thị Thúy Hà